АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                 с.Липовка
 от 11.07.2022 г.                                                                                                            №49

 О внесении изменений в Постановление Администрации
Липовского муниципального образования
№ 56 от 28.11.2017 «Об утверждении Порядка заключения
 договоров на размещение нестационарных торговых
объектов на территории Липовского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Саратовской области от 24 июня 2021 г. N 482-П "Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Саратовской области", Постановлением Правительства Саратовской области от 21 июня 2022 г. N 519-П "О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 24 июня 2021 года N 482-П", Приказом министерства экономического развития Саратовской области от 18 октября 2016 г. N 2424 "О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов", Приказом министерства экономического развития Саратовской области от 15 марта 2022 г. N 262 "О внесении изменения в приказ министерства экономического развития Саратовской области от 18 октября 2016 г. N 2424", руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования, рассмотрев письмо Прокуратуры, администрация  Липовского муниципального  образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Липовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района, утвержденный Постановлением Липовского муниципального образования № 56 от 22.11.2017 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Раздел 8 Порядка дополнить пунктом 8.3-8.5 следующего содержания:
«8.3. Договор на размещение нестационарного торгового объекта продлевается без проведения торгов в случае наличия у хозяйствующего субъекта действующего договора на размещение нестационарного торгового объекта при одновременном соблюдении следующих условий:
- хозяйствующий субъект, осуществляющий размещение нестационарного торгового объекта на основании договора на размещение нестационарного торгового объекта, надлежащим образом исполнял обязательства по такому договору;
- адрес или адресное обозначение нестационарного торгового объекта включен (включено) в схему.
Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается без проведения торгов в случае наличия у хозяйствующего субъекта иного действующего разрешительного документа на размещение нестационарного торгового объекта при одновременном соблюдении следующих условий:
- хозяйствующий субъект, осуществляющий размещение нестационарного торгового объекта на основании разрешительного документа, надлежащим образом исполнял обязательства, предусмотренные таким документом;
- адрес или адресное обозначение нестационарного торгового объекта включен (включено) в схему.
Под надлежащим исполнением обязательств, в настоящем Порядке, понимается отсутствие нарушений любых обязательств, предусмотренных договором на размещение нестационарного торгового объекта или иным разрешительным документом в течение всего срока их действия.
8.4.  В случаях, предусмотренных пунктом 8.3 настоящего Порядка, хозяйствующий субъект обращается в уполномоченный орган местного самоуправления с заявлением о продлении срока действия (заключении) договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов.
8.5. Администрация Липовского муниципального образования рассматривает заявление о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов, по основаниям указанным в пункте 8.3 настоящего Порядка,  в течение десяти календарных дней и обеспечивает опубликование извещения о продлении(заключении) договора на размещение нестационарного торгового объекта  в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом сельского поселения, по месту нахождения земельного участка и размещает извещение на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
8.6. Администрация Липовского муниципального образования отказывает в продлении (заключении) договора на размещение нестационарного торгового объекта в случаи не соблюдения условий, предусмотренных пунктом 8.3 настоящего Порядка.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).

Глава администрации Липовского                                                                                муниципального образования                                                              В.В.Докторов